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Introduktion 

 
BREATH er en koncert, der undersøger åndedrættet som musikalsk og fysisk 
udtryksmiddel. I billeder, bevægelse og lyd arbejder koncerten med spørgsmålet om, hvad 
forbindelse og sammenhængskraft i mødet mellem mennesker vil sige. 

Fakta 

Koncerten varer 35 - 40 minutter og opføres to gange på samme dag.  
Den vil bestå af elektroakustiske værker afspillet i et multikanal-setup samt live 
performance med fire performere, der opfører stykker for stemme, åndedræt og gestik 
forstærket med vocodere,  kontaktmikrofoner mv. 

Forudgående arbejde 

Produktionen er kulminationen på en længere undersøgelse (2018-22), hvor Kirstine 
Lindemann har undersøgt åndedrættet som et musikalsk instrument og fysisk -scenisk- 
udtryksmiddel. 
Her har Lindemann bl.a. arbejdet med lungepatienter med nedsat lungefunktion. Gennem 
interviews, sang og næroptagelser af åndedrættet har hun udviklet materiale, der indgår i 
koncerten, bl.a. som råmateriale i elektroakustiske værker. 
Et andet led i forarbejdet er stykket TRIO (2022). Her arbejder Lindemann med en 
forstærkningsform, hvor åndedrættet kobles til vocodere og gestik. Dette stykke er 
grunden for et længere værk for fire performere, vocodere, kontaktmikrofoner og lamper, 
der indgår i koncerten. 
Se video og billeder fra det tidligere arbejde i den vedlagte portfolio om projektet. 

Publikum og venue 

Lindemann har opført en række research-forestillinger, hvor hun undersøgte, hvordan 
materialet mødte et publikum. Åndedrættet viste sig at have en stærk effekt på publikum, 
og måden vi deler følelser og information på tværs af scenekanten, publikum og 
performere imellem. Det er blevet til en central del af arbejdet. 
I spørgsmålene om sammenhængskraften, oplevelsen af intimitet og distance, forbindelse 
og fremmedgørelse arbejder koncerten med lyssætningen, rummet og forstærkningen. 
Den er bygget op omkring et multikanal-setup i et mindre rum med relativt få publikummer 
med højttalere rundt om publikum, mørklægning og en enkel lyssætning, hvor 
performernes skygger bliver en del af værket. 
Her er Kuppelsalen på et ideelt rum, hvor der netop rådes over et cirkelformet multi-kanal 
PA, mørklægning og lamper. 

Afvikling, organisation og fremtidige perspektiver 

Projektet er bygget op omkring Kirstine Lindemanns arbejde med undersøgelsen BREATH, 
der nu munder ud i en koncertproduktion for 4 performere, lys og lyd. 
Projektet skal finde sted i Kuppelsalen i Dansekapellet. 
Udover den tekniske assistance, udstyr og PR, som vi får med af spillestedet, har projektet 
en egen lydtekniker, producent og PR-konsulent tilknyttet. Det er målet, at produktionen 
på et senere tidspunkt skal gæste andre mindre scener såsom Teater Momentum i Odense 
samt InKonst i Malmö.
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